PODER JUDICIAL
Ley de Disciplina Financiera al 1er. Trimestre 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a P por
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senvicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

I io de N i i

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

isicion de Bienes a Corto Plazo

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de E Dy AsegL
Adaquisicién con Fondos de Terceros

ientos y Dacion en Pago

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y

de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER JUDICIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y AL 31 DE MARZO DE 2020

DEM,

163 484 923
256 000

0

19 318 287
0

143 868 345
42 291

0

1603 568

0

146 903
1456 665
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165 088 491

849 560
1159 777
492 450 539
220 431716
19 198 562
0

110 095 039
0

8203 168

852 388 361

1017 476 852

(Pesos )

JARZO DE| DE DICIEMBRE

227 303 008
0

0

23202 811
25000 000
179 057 906
42 291

0

810 175

0

8 087

802 088
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228113183

849 560
1166 376
492 450 539
220 164 629
19 198 562
0

92 827 993
0

8016 180

834 673 839

1062 787 022

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devwoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

de la Hacienda Publica / P

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

del Ejercicio (Ahor! ro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas

ificaci de de Ej; Anteriores
Exceso o Insuficil enla delat Publ

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

31 DEM,

|ARZO DE| 31 DE DICIEMBRE
2020 DE2019

13 905 937
1820 335
880 006

0

0

26 325

0

11 169 248
0

10 023

OC0oOo0oO0OO0OO0O©DOO0OO0OOO 0000000

47 810

14 349 439

12 732 907
0

0

110 654 464
383 749
22210 711

145 981 831

160 331 270

17 392919
0
17 392919
0

839 752 663
20 856 241
818 896 422
0

0

857 145 582

1017 476 852

EE Y

LDF-1

55 175 894
9 666 928
0

0

0

276 985

0

45 227 664
0

4317

6352

55 507 091

12 732 907
0

0

110 778 369
25979 883
22210 711

171701 870

227 208 961

17 392 919
0
17 392 919
0

818 185 142
19 135 362
799 049 780
0

0

835 578 061

1062 787 022

Fuente: Secretaria de Hacienda.




